
2024 年 6 月 12 日 

認定病院患者安全推進協議会  

会員病院 各位 

認定病院患者安全推進協議会 

     検査・処置・手術安全部会 

 

検査・処置・手術の安全に関するアンケートご協力のおねがい 

 

拝啓 日頃より、認定病院患者安全推進協議会の活動にご協力いただきまして、誠にありがとう

ございます。 

さて、認定病院患者安全推進協議会（以下、PSP）検査・処置・手術安全部会（以下、当部会）は

このたび、会員病院における検査・処置・手術安全の実態を把握するべく、アンケートを実施する運

びとなりました。本アンケートでは検査・処置・手術に関連するマニュアルやルールの整備状況、安

全対策についてお伺いします。本アンケートでお答えになった内容については集計結果を PSP ホー

ムページにて公開いたしますが、病院名および回答者が特定できないようにいたします。 

なお、当部会は病院機能評価事業とは独立した活動であり、本アンケートの回答が（公財）日本医

療機能評価機構が実施する病院機能評価の受審・判定において過去および将来にわたり一切影響い

たしませんことを申し添えます。 

敬具 

 

記 

回答期間 2024年 6月 12日（水）から 2024年 7月 31日（水）まで 

アンケート所要時間 約 5 分～15 分 

回答方法 アンケートサイト（https://questant.jp/q/kssa2024） 

に直接アクセスしてご回答ください。 

紙面によるご回答の提出は受け付けておりません。 

アンケートの設問については別紙をご確認くださ

い。 

 

 

 

以上 

 

 

 【本件に関するお問い合わせ先】 

公益財団法人日本医療機能評価機構  教育研修事業部 塩屋・伊東 

TEL：03-5217-2373（直通） FAX：03-5217-2331 

E-mail： p0031_info_psp_office@jcqhc.or.jp 

 


